
Protokół z X sesji 

Rady Powiatu Mikołowskiego 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

 

Obrady rozpoczęto 29 stycznia 2025  r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:12 tego 

samego dnia. W posiedzeniu wzięło udział 20 członków. 
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1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad otworzył X posiedzenie Rady Powiatu 

Mikołowskiego VII kadencji. Powitał radnych, naczelników Starostwa, kierowników 

jednostek organizacyjnych, zaproszonych gości oraz osoby obsługujące sesję.  

Następnie poinformował, że sesja ma charakter sprawozdawczy i w swej merytorycznej 

części zostanie poświęcona podsumowaniu pracy komisji w 2024 r. oraz przedstawieniu 

Sprawozdania Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że zgodnie z listą obecności na sali jest obecnych 20 

radnych, czyli jest quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. W sesji nie uczestniczył radny Zbigniew Długaj. 



2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad poinformował, że kolejnym punktem jest 

przyjęcie porządku obrad. Przypomniał, że radni otrzymali porządek posiedzenia wraz 

z projektami uchwał w formie elektronicznej za pomocą systemu esesja.   

Następnie poinformował, że w dniu 20.01.2025 r. wpłynęły skargi na działanie Zarządu 

Powiatu oraz na działanie Powiatowego Zarządu Dróg, obie skargi zostały skierowane 

celem rozpatrzenia do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji, po zapoznaniu się z treścią skarg i wysłuchaniu stron,  wniosła o poszerzenie 

porządku obrad o projekt uchwały na druku nr 68 w sprawie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Mikołowskiego. Projekt uchwały będzie 

procedowany w punkcie 10.5. 

Poinformował także, że na wniosek radnej Grażyny Nazar, w ramach autopoprawki, 

porządek obrad zostanie poszerzony o projekt uchwały na druku 69 w sprawie zmiany 

uchwały Nr II/007/2024 Rady Powiatu Mikołowskiego z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie 

powołania Komisji Budżetu i Mienia. Projekt uchwały będzie procedowany w punkcie 10.6. 

Poprosił o zgłaszanie dodatkowych uwag do porządku obrad.  

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie poszerzonego porządku obrad. 

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (20) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, 

Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Zbigniew Długaj, 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła poszerzony porządek obrad. 



3. Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2024. 

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem obrad jest przedstawienie 

Sprawozdania Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2024. 

Poprosił o zabranie głosu Starostę Mikołowskiego. 

Starosta Mirosław Duży przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku za rok 2024. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie Sprawozdania Starosty z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2024. 

Wyniki głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (20) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, 

Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Zbigniew Długaj 

4. Zatwierdzenie Sprawozdania z realizacji planu kontroli 

Komisji Rewizyjnej za rok 2024. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Adam Ficek przedstawił sprawozdanie z realizacji 

planu kontroli komisji za rok 2024. 

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: Zatwierdzenie Sprawozdania z realizacji planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej za rok 2024. 

Wyniki głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 



Wyniki imienne: ZA (20) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, 

Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Zbigniew Długaj 

5. Zatwierdzenie Sprawozdania z pracy Komisji Budżetu i 

Mienia za rok 2024. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel przedstawił sprawozdanie 

z pracy komisji za rok 2024. 

 W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: Zatwierdzenie Sprawozdania z pracy Komisji Budżetu i Mienia za 

rok 2024. 

Wyniki głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (20) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, 

Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Zbigniew Długaj 

6. Zatwierdzenie Sprawozdania z pracy Komisji 

Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony Środowiska za rok 

2024. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rafał 

Babiński przedstawił sprawozdanie z pracy komisji za rok 2024. 



W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania 

Głosowano w sprawie: Zatwierdzenie Sprawozdania z pracy Komisji Bezpieczeństwa, 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska za rok 2024. 

Wyniki głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (20) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, 

Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Zbigniew Długaj 

7. Zatwierdzenie Sprawozdania Pracy Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Promocji za rok 2024. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Mirosława Lewicka 

przedstawiła sprawozdanie z pracy komisji za rok 2024. 

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: Zatwierdzenie Sprawozdania z Pracy Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Promocji za rok 2024. 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (19) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki 

BRAK GŁOSU (1) Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Zbigniew Długaj 



W związku z problemami technicznymi, które uniemożliwiły głosowanie za pomocą systemu 

esesja  radny Piotr Zienc oświadczył do protokołu , że głosuje za przyjęciem 

Sprawozdania.  

8. Zatwierdzenie Sprawozdania Pracy Komisji Zdrowia i Spraw 

Społecznych za rok 2024. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych  Barbara Prasoł 

przedstawiła sprawozdanie z pracy komisji za rok 2024. 

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania 

Głosowano w sprawie: Zatwierdzenie Sprawozdania z Pracy Komisji Zdrowia i Spraw 

Społecznych za rok 2024. 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (19) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki 

BRAK GŁOSU (1) Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Zbigniew Długaj 

W związku z problemami technicznymi, które uniemożliwiły głosowanie za pomocą systemu 

esesja radny Piotr Zienc oświadczył do protokołu , że głosuje za przyjęciem ww. 

Sprawozdania. 

9. Zatwierdzenie Sprawozdania z Pracy Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji za rok 2024. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Marta Syryjczyk przedstawiła 

sprawozdanie z pracy komisji za rok 2024. 



W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: Zatwierdzenie Sprawozdania z pracy Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji za rok 2024. 

Wyniki głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (20) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, 

Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Zbigniew Długaj. 

10. Podjęcie uchwał. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad poinformował, że Rada przystępuje do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad czyli podjęcia uchwał. 

• 10.1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na okres 

2025 do 2039 roku - druk nr 64; 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Budżetu i Mienia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

W związku z niezgłoszeniem dodatkowych uwag Przewodniczący Rady przystąpił do 

przeprowadzenia głosowania. 

Głosowano w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na okres 2025 do 2039 

roku - druk nr 64; 

Wyniki głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (20) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 



Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, 

Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Zbigniew Długaj 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr X/064/2025 w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 – 2039. 

• 10.2. zmiany budżetu - druk nr 65; 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Budżetu i Mienia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały 

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: zmiany budżetu – druk nr 65; 

Wyniki głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (20) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, 

Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Zbigniew Długaj 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr X/065/2025 w sprawie 

zmiany budżetu. 

• 10.3. zamiaru przekształcenia Ogniska Pracy Pozaszkolnej 

w Mikołowie poprzez zmianę siedziby – druk nr 66 ; 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Mirosława Lewicka 

poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania. 



Głosowano w sprawie: zamiaru przekształcenia Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Mikołowie 

poprzez zmianę siedziby – druk nr 66; 

Wyniki głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (20) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, 

Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Zbigniew Długaj 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr X/066/2025 w sprawie 

zamiaru przekształcenia Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Mikołowie poprzez zmianę 

siedziby. 

• 10.4. rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Mikołowie z/s w Łaziskach Górnych – druk nr 

67; 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię komisję merytoryczną. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Mata Syryjczyk  poinformowała, że 

Komisja rozpatrywała skargę na działalność PCPR i po zapoznaniu się z wyjaśnieniami 

oraz wysłuchaniu pracowników merytorycznych PCPR, uznała skargę za bezzasadną. 

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady  przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania 

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Mikołowie z/s w Łaziskach Górnych – druk nr 67; 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (19) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta Syryjczyk, 

Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 



WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Barbara Pepke 

NIEOBECNI (1) Zbigniew Długaj 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr X/067/2025 w sprawie 

rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mikołowie z/s 

w Łaziskach Górnych. 

• 10.5. przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu 

Mikołowskiego – druk nr 68; 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię komisję merytoryczną. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Marta Syryjczyk poinformowała, że 

Komisja wniosła o przedłużenie terminu załatwienia skargi  z uwagi na konieczność 

przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie stanu 

faktycznego i prawnego sprawy objętej skargą, w tym ustosunkowanie się przez Zarząd 

Powiatu Mikołowskiego do zarzutów podnoszonych w skardze, 

W związku z niezgłoszeniem dodatkowych uwag Przewodniczący Rady  przystąpił do 

przeprowadzenia głosowania  

Głosowano w sprawie: przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu 

Mikołowskiego – druk nr 68. 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (19) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta Syryjczyk, 

Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

BRAK GŁOSU (1) Barbara Pepke 

NIEOBECNI (1) Zbigniew Długaj 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę nr X/68/2025 w sprawie 

przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Mikołowskiego.  



• 10.6. zmiany uchwały Nr II/007/2024 Rady Powiatu 

Mikołowskiego z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie powołania 

Komisji Budżetu i Mienia - druk nr 69; 

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady  przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania  

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Nr II/007/2024 Rady Powiatu Mikołowskiego 

z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Budżetu i Mienia - druk nr 69. 

Wyniki głosowania ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (16) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, Michał Piwoński, 

Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta Syryjczyk, Janina Szołtysek, 

Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Tomasz Macha, Barbara Pepke, Andrzej Szafraniec, Marek 

Szafraniec 

NIEOBECNI (1) Zbigniew Długaj 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr IX/062/2024 w sprawie 

zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej. 

11. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad poinformował, że protokół z IX sesji Rady był do 

wglądu w Biurze Rady na 5 dni przed sesją. 

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Wyniki głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (20) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 



Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, 

Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Zbigniew Długaj,  

10. Informacje Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad przedstawił następujące informacje: 

1. Kolejna sesja Rady odbędzie 5 marca i zostanie poświęcona przedstawieniu: 

• Sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji i informacja o stanie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie mikołowskim za 2024 rok. 

• Sprawozdania Powiatowego Komendanta Państwowej Straży Pożarnej i informacja 

o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu mikołowskiego za 

2024 rok., 

2. Do Rady wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego dotyczące uchwały 

Rady Powiatu Nr VII/045/2024  w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 

pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym. Wojewoda uchylił jedynie 

zapis "brutto" który pojawia się w treści uchwały, pozostałe zapisy uchwały pozostają 

w mocy. Rozstrzygnięcie zostało zamieszczone w informatorze na esesji. 

3. Do Rady wpłynęło pismo rodziców dzieci z klas III ZST w Mikołowie – pismo jest 

dostępne na esesji i zostanie skierowane do Zarządu Powiatu,  

4. Podsumowanie pracy Rady w 2024 r.: - 7 maja 2024 r. rozpoczęła się VII kadencja 

Rady Powiatu Mikołowskiego, zwołanych zostało 9 sesji Rady, zgodnie z przyjętym 

planem pracy, Rada podjęła 63 uchwały oraz 2 apele, a radni zgłosili 23 interpelacje 

i 8 zapytań. 

Podziękował za uwagę. 

11. Informacje Starosty. 

Starosta Mirosław Duży poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyło się 8 

posiedzeń Zarządu, w trakcie których podjęto następujące decyzje: 

1. wprowadzono zmiany w budżecie powiatu w zakresie upoważnień udzielonych przez 

Radę Powiatu, 



2. podjęto uchwały w sprawie: 

• wykonania uchwały Rady Powiatu Mikołowskiego w sprawie budżetu Powiatu 

Mikołowskiego na 2025 rok, uchwały Rady Powiatu Mikołowskiego w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mikołowskiego na lata 2025-2039 oraz 

ustalenia szczególnych zasad wykonywania budżetu na rok 2025, 

• ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku dla Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19-Rządowy Program Odbudowy Zabytków, 

• upoważnienia Członków Zarządu Powiatu Mikołowskiego do dokonania czynności 

prawnej polegającej na udzieleniu pożyczki dla Centrum Zdrowia w kwocie 2 000 

000 zł, 

• planu kontroli na 2025 rok, 

• ustalenia procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania 

działań następczych, 

• ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego: 

„Program wsparcia i rehabilitacji dla osób niepełnosprawnych – 25 plus”, 

• przyjęcia sprawozdania za 2024 rok o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Mikołowski 

• planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, określenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie i doskonalenie oraz form i 

specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w roku 2025, 

• udzielenia pełnomocnictw zastępcy Dyrektora PCPR w Mikołowie z siedzibą w 

Łaziskach Górnych do podejmowania wszelkich czynności związanych z realizacją 

programów realizowanych przez jednostkę, 

• wprowadzenia zmian do Uchwały Nr 221/62/6/2024 Zarządu Powiatu 

Mikołowskiego z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Mikołowie, 

• zwolnienia Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Mikołowie z siedzibą w 

Łaziskach Górnych, 



3. podjęto decyzję o: 

• zwiększeniu stawki żywieniowej dla wychowanków Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Orzeszu, Mikołowie i Łaziskach Górnych z 14,00 zł na 20,00 zł, 

• podwyższeniu funduszu płac o 8,51%, 

• przystąpieniu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie do programu ogłoszonego 

przez PFRON pn. „Program wyrównywanie różnic miedzy regionami III”, 

• przystąpieniu do przedsięwzięcia „Benchmarking usług publicznych 2025-2027” 

realizowanego przez Śląski Związek Gmin i Powiatów, 

• złożeniu wniosku na dofinansowanie projektu „Zdrowy pracownik w Starostwie 

Powiatowym w Mikołowie”, 

4. zatwierdzono: 

• preliminarzy wydatków w działach Kultura, Sport i Turystyka na 2025 rok, 

• roczne sprawozdanie z przeprowadzonych kontroli i audytu w 2024 roku, 

• roczne sprawozdanie z kontroli przeprowadzonych w jednostkach nadzorowanych 

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mikołowie z/s w Łaziskach Górnych 

oraz realizujących zadania na podstawie zawartych umów w 2024 r. oraz plan 

kontroli na 2025 rok, 

• sprawozdanie z kontroli rodzin zastępczych i prowadzących Rodzinny Dom 

Dziecka w 2024 roku i plan kontroli na 2025 rok, 

• przyjęto 4 projekty uchwał Rady Powiatu, w tym projekt w sprawie zmiany uchwały 

nr VI/042/2019 Rady Powiatu Mikołowskiego z dnia 27 marca 20219 r. w sprawie 

zasad i trybu przyznawania „Stypendium Starosty Mikołowskiego” w ramach 

Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

przekazano na konsultacje społeczne. 

Podziękował za uwagę. 



12. Wolne głosy, wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem obrad są wolne głosy 

i wnioski.  

W dyskusji wzięli udział: Radny Powiatu Marek Szafraniec, Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Mirosława Lewicka, Radny Powiatu Andrzej Szafraniec, 

Starosta Mikołowski Mirosław Duży, Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rafał Babiński, Radna Powiatu Barbara Pepke, - 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad, Wicestarosta Jarosław Sworzeń - (Ad Vocem), 

Radny Powiatu Adam Skrzypczyk, Starosta Mikołowski Mirosław Duży, Radny Powiatu 

Adam Skrzypczyk - (Ad Vocem), Radny Powiatu Tomasz Macha - (Ad Vocem),  Starosta 

Mikołowski Mirosław Duży,  Radna Powiatu Barbara Pepke - (Ad Vocem), członek Zarządu 

Powiatu Grażyna Nazar, Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel 

13. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Rady zamknął obrady X sesji Rady Powiatu Mikołowskiego. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Aleksandra Stolarz 

 

Przewodniczący  

Rady Powiatu Mikołowskiego 

Grzegorz Conrad 

Załącznikiem do protokołu jest nagranie dostępne na  

https://powiat_mikolow.bip.gov.pl/transmisje-na-zywo-z-sesji-rady-powiatu/transmisje-na-

zywo-z-sesji-rady-powiatu-mikolowskiego.html 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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